
Městský úřad Mělník
náměstí Míru 1, 276 01 Mělník

Odbor dopravních a správních agend

Spis.zn.
Č.j.:                 

Dop.64341/20/HAKU
64341/DSA/20/HAKU-2

Mělník, dne 7.1.2021

Vyřizuje: Kunclová
TEL.:
FAX:
E-MAIL:

315635525
315622318
h.kunclova@melnik.cz

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81
150 00  Praha

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
ROZHODNUTÍ

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Výroková část:

Městský úřad Mělník, odbor dopravních a správních agend, jako silniční správní úřad příslušný podle § 
40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 
odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 
ve stavebním řízení přezkoumal podle § 108 až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou 
dne 2.11.2020 podala

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČO 00066001, 
Zborovská 81, 150 00  Praha,
kterou zastupuje 4roads s.r.o., IČO 06327354, Jugoslávských partyzánů 1426, 160 00  Praha

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání:

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

s t a v e b n í   p o v o l e n í

na stavbu:

oprava stávající komunikace II.třídy č.273 mezi Nebužely a Mšenem

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 767/2, 780/2, 825, 826, 857 v katastrálním území Velký Újezd u 
Chorušic, parc. č. 3368/1, 3368/2 v katastrálním území Mšeno.

Stavba obsahuje:
Předmětem akce je oprava komunikace technologií recyklace za studena na místě, obnova nezpevněných 
krajnic. (Pročištění odvodnění a vybavení komunikace bude provedeno formou souvislé údržby, jako SO 
102). Jedná se o území nezastavěné, silnice II/273 v předmětném úseku prochází zemědělsky 
obdělávanou krajinou. Do železničních přejezdů nebude zasahováno.
- SO 101 - Jedná se o opravu stávající komunikace II.třídy č.273 mezi Nebužely a Mšenem. 

Předmětný úsek délky 3,914 km je situován na stávajícím silničním pozemku. Začátek úseku je za 
železničním přejezdem  P3032 (273-007) v km 0,000 (provozní staničení km 11,543) a konec úseku 
je v km 3,914 (provozní staničení km 15,441).



 Spis.zn. Dop.64341/20/HAKU str. 2

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby:
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 

vypracoval Ing.Jan Svoboda, AI pro dopravní stavby ČKAIT 0014210; případné změny nesmí být 
provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu.

2. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.
3. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.
4. Stavba bude prováděna dodavatelsky stavebním podnikatelem, oprávněnou právnickou osobou na 

úseku dopravních staveb.
5. V zájmovém území se nachází nebo ochranným pásmem zasahuje energetické zařízení – síť NN 

podzemní a stanice a VN – podzemní a nadzemní síť. Při stavbě je proto nutné dodržet podmínky 
obsažené ve sdělení spol.ČEZ Distribuce, a.s. zn.1108623662 z 20.4.2020 a vyjádření 
zn.00111018417 z 25.8.2020.

6. Při stavbě dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. Při stavbě je 
proto nutné dodržení podmínek uvedených ve vyjádření spol.CETIN a.s. č.j.604622/20 z 14.4.2020 a 
č.j.727627/20 z 20.8.2020.

7. V prostoru stavby se nachází veřejné vodohospodářské zařízení provozované spol.SV, a.s. Při stavbě 
je proto nutné dodržet „Všeobecné podmínky“ platné pro kolize vodohospodářských zařízení 
s jinými stavbami, které tvoří nedílnou součást vyjádření SV, a.s. zn.P20710019603 z 14.9.2020.

8. Při stavbě budou splněny podmínky Policie ČR DI Mělník :
a) Odvodnění, podélné i příčné sklony budou v souladu s platnými ČSN.
b) Pevné překážky musí být umístěny v minimálním bezpečnostním odstupu 0,5 m od okraje 

pozemní komunikace.
c) V rámci samotné stavby musí být dodrženy platné ČSN a nesmí docházet ke znečišťování 

pozemní komunikace.
d) Technologie prací budou voleny tak, aby docházelo k co nejmenšímu omezení provozu na 

pozemních komunikacích.
e) Bude užito dopravních značek a zařízení v souladu s vyhláškou č.294/2015 Sb., kterou se provádí 

pravidla provozu na pozemních komunikacích, v reflexním provedení v základní velikosti 
v provedení dle ČSN EN 12899-1. Konečné umístění dopravních značek musí odpovídat 
podmínkám TP 65, 133, 100. Bude prováděna pravidelná kontrola a údržba, případně obnova 
dopravního značení.

f) DIO bude v dostatečném časovém předstihu s konkrétním termínem akce (započetí akce a 
umístění přechodného dopravního značení) předloženo k posouzení na zdejší součást PČR DI 
Mělník z důvodu koordinování této rekonstrukce s dalšími akcemi, při kterých dojde k omezení 
provozu a následnému značení objízdných tras v dotčeném úseku.

g) PČR DI Mělník požaduje, aby DIO bylo řešeno s dostatečným časovým předstihem s příslušnými 
dopravci z důvodu projednání objízdné trasy a případného přemístění/uzavření některých 
autobusových zastávek.

9. Při stavbě budou splněny podmínky MÚ Mělník, odboru ŽP a Z:
a) Během stavební činnosti nesmí docházet k poškozování dřevin. Jsou podle § 7 zákona č.114/1992 

Sb. chráněny před poškozováním  a ničením.
b) Vegetační plochy nesmí být znečišťovány látkami poškozujícími rostliny nebo půdu, 

např.rozpouštědly, minerálními oleji, kyselinami, louhy, barvami, cementem nebo jinými pojivy.
c) Stromy na staveništi nebo v jeho blízkosti jet třeba chránit před mechanickým poškozením 

(např.poškození a potrhání kůry, dřeva a kořenů, poškození koruny) vozidly, stavebními stroji a 
ostatními stavebními postupy v souladu s ČSN 83 9061 technologie vegetačních úprav v krajině – 
Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích.

d) Poškozené vegetační plochy budou uvedeny do původního stavu, včetně osetí travním osivem.
e) Na vhodných úsecích doporučujeme dosázet stromy do stromořadí.

10. Po dokončení stavby budou správnímu orgánu odpadového hospodářství předloženy doklady 
k odpadům vzniklým v rámci stavby.



 Spis.zn. Dop.64341/20/HAKU str. 3

11. V dotčeném území stavbou se nachází zařízení v majetku Správy železnic, s.o. Při stavbě proto musí 
být dodrženy podmínky souhrnného stanoviska SŽ, s.o. zn.S14143/S-37297/2020-SŽ-OŘ 
z 12.10.2020 a podmínky uvedené ve vyjádření ČD-Telematika č.j.06946/2020-O z 25.8.2020.

12. Při stavbě budou splněny podmínky závazného stanoviska Drážního úřadu :
a) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, předložené Drážnímu úřadu. Případné 

změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem.
b) V místě stavby se nacházejí podzemní vedení a zařízení dráhy. Před započetím stavebních prací 

stavebník zabezpečí vytýčení všech podzemních sítí vedení a zařízení v obvodu staveniště a jejich 
případnou ochranu podle příslušných norem a předpisů za odborného dohledu správců vedení a 
zařízení.

c) Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení.
d) Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést 

k záměně s drážními znaky nebo by mohly jinak ohrozit provoz dráhy.
e) Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. Veškeré 

kroky při provádění stavby v obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, nutná ochranná opatření, 
případné výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat s vlastníkem a provozovatelem 
dráhy.

f) Při provádění stavby nebudou zhoršeny rozhledové poměry na železničních přejezdech P3032 a 
P3034.

g) Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené stavby.
h) Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci, který Drážní 

úřad vydává podle § 7 odst.3 zákona.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 81, 150 00  
Praha
Město Mšeno, náměstí Míru 1, 277 35  Mšeno
Obec Chorušice, Chorušice 89, 277 37  Chorušice
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003, 110 00  Praha
CETIN a.s., Českomoravská 2510, 190 00  Praha
Středočeské vodárny, a.s., U vodojemu 3085, 272 01  Kladno
ČD - Telematika a.s., Pernerova 2819, 130 00  Praha
Obec Kanina, Kanina 34, 277 35  Kanina
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, 405 02  Děčín
Obec Nebužely, Nebužely 14, 277 34  Nebužely

Odůvodnění:

Dne 2.11.2020 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným 
dnem bylo zahájeno stavební řízení. Jedná se o udržovací práce, které nevyžadují vydání územního 
souhlasu ani územního rozhodnutí.

Speciální stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a 
ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné 
podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou 
účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. 

Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné 
požadavky na výstavbu a podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby. Speciální stavební úřad v 
průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.



 Spis.zn. Dop.64341/20/HAKU str. 4

Stanoviska sdělili:
- ČEZ Distribuce, a.s. zn.1108623662 z 20.4.2020 a vyjádření zn.00111018417 z 25.8.2020.
- ČEZ ICT Services zn.0700198433 z 20.4.2020
- Telco Pro Services zn.0201058190 z 20.4.2020
- CETIN a.s. č.j.604622/20 z 14.4.2020 a č.j.727627/20 z 20.8.2020.
- České radiokomunikace a.s. zn.UPTS/OS/243767/2020 z 14.4.2020
- Alfa Telecom z 5.5.2020
- T-Mobile zn.E16132/20 z 14.4.2020
- Vodafone CR a.s. zn.200414-1203161569 z 14.4.2020
- Město Mšeno č.j.MSE1144/2020/star a č.j.MSE2535/2020/star z 4.9.2020
- Obec Chorušice zn.216/2020 z 15.4.2020 a zn.625/2020 z 29.10.2020
- Obec Kanina zn.21/2020 z 20.5.2020
- Obec Nebužely z 20.4.2020
- SPÚ STČ zn.SZ SPU 125807/2020 z 7.5.2020
- SV, a.s. zn.SVASZAD12552 z 14.4.2020 a zn.P20710019603 z 14.9.2020
- ČD Telematika č.j.06946/2020-O z 25.8.2020 
- MO zn.ÚP-S73/17-1254-2020-1150 z 17.8.2020
- Policie ČR DI Mělník č.j.KRPS-719-199/ČJ-2020-010606 z 15.10.2020
- HZS Mělník Ev.č.ME-425-2/2020/PD z 31.8.2020
- KHS STČ č.j.KHSSC 42462/2020 z 7.9.2020
- MÚ Mělník, odbor ŽP a Z č.j.5566/ZP/20/JAHE z 3.9.2020
- MÚ Mělník, odbor ŽP a Z č.j.5687/ZP/20/JAHE z 3.9.2020
- MÚ Mělník, odbor výstavby – úřad územního plánování č.j.6319/VYS/20/SLVE z 21.8.2020
- SŽ s.o. zn.S14143/S-37297/2020-SŘ-OŘ z 12.10.2020
- Drážní úřad č.j.DUCR-62050/20/Rj z 27.10.2020
- PID STČ zn.1010/20/DO/2 z 20.8.2020
- Regionální muzeum Mělník p.o. zn.870/A/2020 z 1.9.2020

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených.

Účastníci řízení - další dotčené osoby:
osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:

parc. č. 145/1, 147, 565/1, 565/2, 565/3, 565/4, 577/2, 578/2, 716/2, 766/7, 773/4, 774/4, 780/1, 813, 
824, 827, 828, 830, 842, 846, 855, 856, 858 v katastrálním území Velký Újezd u Chorušic, parc. č. 
838, 876, 879, 883, 894, 895, 896, 902 v katastrálním území Kanina, parc. č. 805/402, 805/403, 
805/404, 940/8, 940/55, 940/56, 940/57, 940/58, 940/59, 995/2, 995/5, 999/1, 999/2, 999/3, 999/4, 
999/5, 999/6, 999/7, 999/8, 999/10, 999/11, 999/12, 1043/1, 1047/7, 1047/8, 1073/7, 1073/20, 
1073/22, 1073/58, 1073/59, 1073/64, 1073/68, 3341/24, 3341/53, 3341/54, 3441/3, 3533, 3534, 
3535, 3544, 3546 v katastrálním území Mšeno, parc. č. 2049, 2104, 2560, 2567 v katastrálním území 
Nebužely

 

Poučení účastníků:

Investor je povinen oznámit zahájení výkopových prací a umožnit záchranný archeologický výzkum 
podle § 22 zákona č.20/1987 Sb., ve znění zákona č.242/1992 Sb.



 Spis.zn. Dop.64341/20/HAKU str. 5

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy Krajského 
úřadu Středočeského kraje  podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. 
Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 
Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.

„otisk úředního razítka“

Hana Kunclová v.r.
referent oddělení dopravy, 

dopravních agend a silničního hospodářství
 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích - osvobozeno.

Obdrží:
žadatel (do vlastních rukou)
4roads s.r.o., IDDS: ik9n547

sídlo: Jugoslávských partyzánů č.p. 1426/7, 160 00  Praha 6-Dejvice
zastoupení pro: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, 

Zborovská 81, 150 00  Praha



 Spis.zn. Dop.64341/20/HAKU str. 6

účastníci podle § 109, písm.d) stavebního zákona (dodejky)                                                                                                                                        
Město Mšeno, IDDS: rj6buhb

sídlo: náměstí Míru č.p. 1, 277 35  Mšeno u Mělníka
Obec Chorušice, IDDS: s6nakit

sídlo: Chorušice č.p. 89, 277 37  Chorušice
Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm

sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město
CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, Libeň, 190 00  Praha 9
Středočeské vodárny, a.s., IDDS: qztgg8d

sídlo: U vodojemu č.p. 3085, 272 01  Kladno 1
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp

sídlo: Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00  Praha 3-Žižkov
Obec Kanina, IDDS: mxubgge

sídlo: Kanina č.p. 34, 277 35  Mšeno u Mělníka
Obec Nebužely, IDDS: j46bm78                                                                                                                                             
            sídlo: Nebužely 14, 27734 Nebužely
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy

sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2

Účastníci podle § 109, písm.e) stavebního zákona (doručuje se vzhledem k velkému počtu účastníků 
veřejnou vyhláškou)
všichni majitelé přilehlých nemovitostí:                                                                                                 
osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:

parc. č. 145/1, 147, 565/1, 565/2, 565/3, 565/4, 577/2, 578/2, 716/2, 766/7, 773/4, 774/4, 780/1, 813, 
824, 827, 828, 830, 842, 846, 855, 856, 858 v katastrálním území Velký Újezd u Chorušic, parc. č. 
838, 876, 879, 883, 894, 895, 896, 902 v katastrálním území Kanina, parc. č. 805/402, 805/403, 
805/404, 940/8, 940/55, 940/56, 940/57, 940/58, 940/59, 995/2, 995/5, 999/1, 999/2, 999/3, 999/4, 
999/5, 999/6, 999/7, 999/8, 999/10, 999/11, 999/12, 1043/1, 1047/7, 1047/8, 1073/7, 1073/20, 
1073/22, 1073/58, 1073/59, 1073/64, 1073/68, 3341/24, 3341/53, 3341/54, 3441/3, 3533, 3534, 
3535, 3544, 3546 v katastrálním území Mšeno, parc. č. 2049, 2104, 2560, 2567 v katastrálním území 
Nebužely

 
dotčené orgány státní správy
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, DI Mělník, IDDS: 2dtai5u

sídlo: Bezručova č.p. 2796, 276 01  Mělník 1
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, ú.p. Mělník, IDDS: prqhp9p

sídlo: Bezručova č.p. 3341, 276 01  Mělník 1
MÚ Mělník - odbor ŽP a zemědělství, odpadové hospodářství, náměstí Míru č.p. 1/1, 276 01  Mělník 1
MÚ Mělník - odbor ŽP a zemědělství, ochrana  přírody a krajiny, náměstí Míru č.p. 1/1, 276 01  Mělník 1
Drážní úřad, sekce stavební - oblast Praha, IDDS: 5mjaatd

sídlo: Wilsonova č.p. 300, 121 06  Praha 2
 
se žádostí o vyvěšení:
Obec Chorušice, IDDS: s6nakit

sídlo: Chorušice č.p. 89, 277 37  Chorušice
Obec Kanina, IDDS: mxubgge

sídlo: Kanina č.p. 34, 277 35  Mšeno u Mělníka
Město Mšeno, IDDS: rj6buhb

sídlo: náměstí Míru č.p. 1, 277 35  Mšeno u Mělníka
Obec Nebužely, IDDS: j46bm78                                                                                                                                             
            sídlo: Nebužely 14, 27734 Nebužely
MÚ Mělník, odd.spisové služby, náměstí Míru č.p. 1/1, 276 01  Mělník 1


		2021-01-07T10:13:10+0000
	Not specified




